
USA se hroutí, lidé berou útokem malé banky
a velké řeší vláda USA!
- CZ24 News | 27. března 2023

USA: Investoři a vkladatelé se v polovině března pokusili vytáhnout 42 miliard dolarů ze
Silicon Valley Bank v jednom z největších amerických bankových útoků za více než deset
let. A drama pokračuje!

Na konci obchodní činnosti 9. března měla banka záporný hotovostní zůstatek ve výši 958 milionů
dolarů, podle příkazu k převzetí banky, který v pátek podal kalifornský bankovní regulátor,
ministerstvo finanční ochrany a inovací.

“Musíme snížit riziko, že se to bude opakovat,” řekl prezident Biden. “Američané si mohou být jisti:
váš bankovní systém je v bezpečí.”

Konec března:

„Bude to do budoucna pěkně hrbolaté“: je výrok o boji s inflací a runem na banky.  Akcie1.
Prvorepublikových akcií (název banky) klesají téměř o 50 %, protože lidé přesouvají své peníze
navzdory 30miliardové záchraně, hlásí v USA.

Důvěra Američanů v banky po krachu klesla na minimum, říká průzkum agentury AP-2.
NORC. Pouze 10 procent dospělých v USA tvrdí, že mají vysokou důvěru v národní banky.

Švýcarsko: Na druhé straně Atlantského oceánu byla dlouho problémová společnost Credit3.
Suisse v neděli koupena konkurenční UBS ve sňatku, jehož cílem bylo obnovit důvěru v
globální finanční instituce.
Americké domácnosti tvrdě zasáhla inflace, která začala na jaře 2021 nabírat na síle. Po4.
očištění o inflaci klesly americké hodinové mzdy ve srovnání s předchozím rokem již 23 měsíců
v řadě.”Nikdy nevíš, co se děje.” Je to od výplaty k výplatě,”řekl Metscher v Sacramentu.
„Dívám se na ceny potravin, ceny plynu. Připomíná mi to, že jsem vyrůstal jako dítě během
sedmdesátých let s vysokou inflací.
Biden požaduje tvrdé tresty pro manažery zkrachovalých bank5.
Se středečním zvýšením dosáhla referenční krátkodobá sazba Fedu nejvyšší úrovně za6.
posledních 16 let. Nová úroveň pravděpodobně povede k vyšším nákladům u mnoha půjček, od
hypoték a nákupů aut až po kreditní karty a podnikové půjčky. Následné zvyšování sazeb Fedu
také zvýšilo riziko recese.
Občané berou útokem malé banky, a vláda se snaží vyděšení občanů mírnit.7.
Švýcarsko: Po pádu obou bank Credit Suisse převzala UBS. Další banka, která se potýká s8.
problémy, First Republic, obdržela velké vklady od svých rivalů na projev podpory, ačkoli
cena jejích akcií v pondělí klesla, než se stabilizovala.
Další velké centrální banky se rovněž snaží zkrotit vysokou inflaci bez zhoršení finanční9.
nestability. Navzdory obavám kolem globálního bankovního systému čelí například Bank of
England tlaku, aby ve čtvrtek schválila 11. zvýšení sazeb za sebou.
Evropská centrální banka, která uvedla, že evropský bankovní sektor je odolný, minulý týden10.
zvýšila svou referenční sazbu o půl bodu, aby bojovala s inflací ve výši 8,5 procenta.
Prezidentka ECB Christine Lagardeová zároveň přešla k otevřenému postoji ohledně dalšího
zvyšování sazeb.

https://cz24.news/usa-se-hrouti-lide-berou-utokem-male-banky-a-velke-resi-vlada-usa/
https://cz24.news/usa-se-hrouti-lide-berou-utokem-male-banky-a-velke-resi-vlada-usa/
https://www-pbs-org.translate.goog/newshour/economy/banking-giant-ubs-announces-acquisition-of-credit-suisse-amid-financial-turmoil?_x_tr_sl=en&_x_tr_tl=cs&_x_tr_hl=cs&_x_tr_pto=sc
https://www-pbs-org.translate.goog/newshour/economy/banking-giant-ubs-announces-acquisition-of-credit-suisse-amid-financial-turmoil?_x_tr_sl=en&_x_tr_tl=cs&_x_tr_hl=cs&_x_tr_pto=sc
https://www-pbs-org.translate.goog/newshour/economy/banking-giant-ubs-announces-acquisition-of-credit-suisse-amid-financial-turmoil?_x_tr_sl=en&_x_tr_tl=cs&_x_tr_hl=cs&_x_tr_pto=sc


 

Údaje Fedu ukazují pokles vkladů amerických
komerčních bank
24. března 2023 18:32 ET

Vklady v amerických komerčních bankách klesly za týden končící 15. březnem o zhruba 100 miliard
dolarů, podle údajů zveřejněných Federálním rezervním systémem.

Americká vláda se snaží uklidnit střadatele stejně jako FED, ale panika se přelévá do Evropy a zpět.

A drama pokračuje!

Akcie evropských bank opět padaly. Důvodem
byl strach o osud Deutsche Bank
Na finanční trhy se pár dní po záchraně švýcarské banky Credit Suisse vrátila nervozita. A
opět se dotýkala zejména cenných papírů finančních institucí. Index Stoxx 600 Banks, který měří
vývoj cen akcií evropských bank. Podobně na tom byl například i index britských bank. Důvodem
jsou obavy investorů, že Credit Suisse nemusí být poslední bankou v problémech.

Takže viz výše spouštěčem propadů bankovních titulů byl přede dvěma týdny bankrot méně známé,
ale přesto poměrně významné Silicon Valley Bank. Banka doplatila na vysoké ztráty způsobené
poklesem cen dluhopisů, které měla v portfoliu, špatné řízení rizik a na náhlý rychlý odliv vkladů
klientů.

Navíc zkrachovaly i menší americké banky Silvergate a Signature. Do toho se v dalších dnech přidaly
obavy o osud kalifornské First Republic Bank a švýcarské Credit Suisse. Ta se poslední roky potácela
v problémech a je už kvůli tomu na trzích často brána jako „slabý kus“. Investoři tak dostali
strach, že se trable rozšíří.

Všímáte si, jak masmédia vše odklání a snaží se to přejít polomlčením?

 

AUTOR: Petr Pokorný

ZDROJ

https://skrytapravda.cz/z-ekonomiky/1149-usa-se-hrouti-lide-berou-utokem-male-banky-a-vele-resi-vlada-usa

